
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 13  del Reg. 
 

Del 26.06.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ELEZIONE  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  

DEL SENATO DELLA REPUBBLICA   DEL   4-

MARZO-2018.   APPROVAZIONE  RENDICONTO 

ELETTORALE.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 13 del 26.06.2018 

N. 153 Del 26.06.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ELEZIONE  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  DEL SENATO 

DELLA REPUBBLICA   DEL   4-MARZO-2018.   APPROVAZIONE  

RENDICONTO ELETTORALE.         

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

• CHE occorre provvedere all'approvazione del Rendiconto delle spese connesse alle “Elezione della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica” del 4 Marzo 2018; 

• CHE con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Ufficio Demografico - N.3 

del 11-01-2018 è stato costituito l’Ufficio Elettorale Comunale; 

• CHE con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa – Ufficio Demografico - N. 4 

del 12-01-2018  si  è provveduto  alla autorizzazione al Personale Comunale ad eseguire 

lavoro straordinario  per  il  periodo  dal 08-01-2018  al  09-03-2018  impegnando  la  somma  

di € 15.000,00 per fare fronte anche a tutte le altre incombenze connesse alle Elezioni di 

riferimento; 

• CHE con propria Determinazione N. 04 del 07-03-2018 si è provveduto alla liquidazione degli 

onorari dovuti ai Componenti degli Uffici di Sezione; 

• CHE con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa  – Ufficio Demografico -

N.25 del 23-03-2018 si è provveduto alla liquidazione dei compensi dovuti al Personale 

dell'Ufficio Elettorale per prestazioni di lavoro straordinario eseguite dal 08-01-2018 al 09-03-

2018 e contributi a carico dell’Amministrazione; 

• CHE con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa  – Ufficio Demografico - 

N.20 del 07-03-2018 si è provveduto all’impegno e liquidazione della spesa sostenuta per 

acquisizione di materiale necessario per l’allestimento dei seggi elettorali per le Elezioni di 

riferimento; 

VISTA la Circolare F.L. n. 2/18 in data 16-Gennaio-2018 del Ministero dell’Interno – Direzione 

Centrale Finanza Locale, ad oggetto: ""Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni 

politiche del 4 marzo 2018.""; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge Regionale  

15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

VISTA la Legge N. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11-

Dicembre-1991, N. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA le LL.RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del  23-12-2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, N. 267 e s.m.i.; 

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 11 del 01-Giugno-2018; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1)-Di approvare il Rendiconto delle Spese connesse  alla “Elezione della Camera dei Deputati e del Senato 

della Repubblica” del 4 Marzo 2018, così distinto: 

 A)-COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI: 

Pagamento competenze ai componenti dei Tre Seggi Elettorali, come da 

Modelli “A” e “B” – (Mandati di Pagamento N. 252 - N. 253 e N. 254 

del 20-03-2018)......................................…..............................................................Euro      2.736,00 

B)-RETRIBUZIONE DI PRESTAZIONI STRAORDINARIE: 

Pagamento compensi, al lordo delle ritenute, per prestazioni straordinarie 

componenti Ufficio Elettorale Comunale dal 08-01-2018 al 09-03-2018 

(Mandato di Pagamento N. 271 del 23-03-2018)..................................................Euro    6.113,10      

     -CONTRIBUTI: 

-I.N.P.D.A.P. (ex C.P.D.E.L.) - 23,80%   

sui compensi per prestazioni straordinarie 

(Mandato N. 272 del 23-03-2018) = Euro…. 1.454,90  

-I.R.A.P. 8,50% sui compensi per  

prestazioni straordinarie 

 (Mandato N. 274 del 23-03-2018) = Euro……519,62        

-I.N.P.S. 1,61% sui compensi per  

  prestazioni straordinarie personale  

  con contratto di lavoro a tempo  

  parziale e determinato 

  (Mandato N. 273 del 23-03-2018)= Euro……….41,96 ……........….......................Euro       2.016,48     

 C)-SPESE ALLESTIMENTO SEGGI………..…………………………………....Euro       _122,00 

                     TOTALE............Euro      10.987,58 

 

   

2)-Di dare atto che la superiore spesa di € 10.987,58 è gravata sullo stanziamento di cui al Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 7 -  Capitolo N. 254, destinato a  “Spese per le Elezioni – Referendum, ecc.”.  

 

3)-Chiedere il rimborso della restante somma di €  870,32, disponendo l’incasso sullo stanziamento di cui al 

Titolo 2 – Capitolo N. 78,  previsto per  “Trasferimenti dallo Stato per Spese  Elezioni – Referendum -

ecc.”. 

 

4)-Di dare atto di non avere altre spese per le quali chiedere il rimborso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Rag. Silvana GIGLIA 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Rag. Giuseppe FAZIO 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  26.06.2018   al  11.07.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 26.06.2018 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

 F.to Salvatore Giaimo                                                  F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                           

 

 

 
 


